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Verein / Initiative 
 

Ansprechpartner Erreichbarkeit Beschreibung 

Boule-Club  
„Les Boulevardiers“ 

Erika Hirn 69181 Leimen 
Tel. 06224-950075 
E-Mail: erika@boulevardiers.de 

 

Bürgerinitiative  
„Pro Gauangelloch“ 

Dr. Gerhard Scheurich 69181 Leimen-Gau. 
Tel. : n.b. 
E-Mail: weidenklinge@freenet.de  

Bürgerinitiative für den Erhalt der 
Naturräume in Gauangelloch  anstatt 
deren Umwandlung in Baugebiete 

Bürgerverein 
Gauangelloch Gemeinsam 
Gestalten e.V. 

 Elisabeth Bauer  69181 Leimen-Gau. 
Tel: 06226 / 429037  
E-mail: GGGMail@web.de 
 

Bürgerverein zum langfristigen Erhalt 
der Lebensqualität und Attraktivität 
Gauangellochs 

„Die Dorfrunde“ Agathe Schott-Dussel 
 
 

69181 Leimen-Gau. 
Tel. 06226-991106 
E-Mail: Agathe-matthias@t-online.de 

Zusammenschluss der Gauangellocher 
Vereine und der Interessengemeinschaft 
Gauangelloch lebens-und-liebenswert 
- Initiierung diverser Feste 

Ev. Posaunenchor 
Ochsenbach / Schatthausen 

Klaus Oberdorfer 69181 Leimen-Gau. 
Tel: 06226-992878 
E-Mail: klausylvie@gmx.de 

 

Freitags-Kicker Dr. Helge Schmidt-
Jürgensen 

69181 Leimen-Gau.,  
Tel. 9728585 
E-Mail: schmidt-jürgensen@t-online.de 

 
 

Förderverein der 
Schlossbergschule e.V. 

Andrea Blom 69181 Leimen-Gau. 
Tel. 0172 7879637 
E-Mail: andrea_plau@yahoo.de 

 

Interessengemeinschaft 
„Gauangelloch, lebens- u. 
liebenswert“ 

Dr. Axel Knoblauch 
 
Helmut Haas 

E-Mail: axel.knoblauch@mlp.de 
 
E-Mail: haas.events@gmx.de   

Initiatoren diverser Veranstaltungen  
(Musik -Pop & Skulpturen) und 
Verschönerungen für Gauangelloch 

Theater Laienspielgruppe  
„Die Possenreisser“ 

Rigobert Maier 69226 Nußloch 
Tel. 0152-28719538 
E-Mail: info@die-possenreisser.de 

Etablierte Laienspielgruppe 
->Jährliche Aufführungen 

Theater-Laienspielgruppe 
Kinder spielen für Kinder  
Die Possenreisser 
„Traumfabrik“ 

Stefanie Schmitt 69181 Leimen-Gau. 
Tel. 0176-98612766 
E-Mail: Info@die-possenreisser.de  

Kinder-Laienspielgruppe 
-> eine Aufführung  im Jahr 

Landfrauenverein 
Gauangelloch 

Gabi Treiber 69181 Leimen-Gau. 

Tel. 07166-3627738 

E-Mail:  

Monatliche Treffen zum Basteln, gem. 
Essen, Vorträge, diverse Ausflüge etc. 

Musikverein 1929 
Gauangelloch e.V.  

Alexander Gembe 
 
Alwin Grimm 

69256 Mauer 
Tel. 06222-72722  
E-Mail: MV-Gauangelloch@t-online.de  
              Alexander.Gembe@gmx.de 

Verein der Volks-u. Blasmusik,  
Probe 1x/Woche 
->diverse Veranstaltungen, mehrmals im 
Jahr 

Obstbau-, Garten- und 
Landschaftsverein 

Dieter Klingmann, 
 
Willi Schmitt 

69181 Leimen-Gau. 
E-Mail: daklingmann@t-online.de 
 

 

Partnerschaftskomitee 
Gauangelloch 

Helge Schuppert 68163 Mannheim 
E-Mail: helge.schuppert@web.de  

Partnerschaft / Jumelage zwischen 
Gauangelloch und Cernay-les-Reims 
 

Schützengilde „Heimattreu“ Reiner Arnold 69181 Leimen   
Tel. 06224-704183 
E-Mail: Reiner.Arnold@leimen.de 

Sportschützenverein 
-diverse Jahresevents –   
z.B. Ostereierschießen etc. 

Tennis-Club  
„TC Rot-Weiß Gauangelloch“ 

Axel Wiedey 
 
 
Tino Schiffer 

69120 Heidelberg 
Tel. 01520-8818182 
E-Mail: axel.wiedey@gmail.com 
              tino.schiffer@gmx.de  

Angeboten wird: 
-Schnupperkurs,-Gastspielen 
-Kinderbetreuung etc. 
-Koop. Schule/Verein 

Turnverein TSV Gauangelloch 
„TSV Nordstern 05 
Gauangelloch e.V. 

Michael Franke 
 
Tanja Egner-Walter 
(GF) 

69181 Leimen-Gau. 
E-Mail: tsvgauangelloch@web.de 

 
E-Mail: tsvgauangelloch@web.de 

Sportverein: 
Fußball, Damengymnastik, 
Kinderturnen, Geräteturnen, 
Leichtathletik etc. 
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Ev. Kirchengemeinde 
Gauangelloch / Gaiberg 
Pfarramt 

Pfarrer – vakant - 
 
  

Ochsenbacher Str. 4, 69181 Leimen-Gau. 
Tel: 06226-2656 
E-Mail: gauangelloch@kbz.ekiba.de 
Web: www.gau-gai-go.de 

 

Kath. Kirchengemeinde 
Gauangelloch 

Pfarrer Lourdu Graben 20, 69181 Leimen 
Tel. 06224 – 71908 
E-Mail: Pfarrer.lourdu@kath-LNS.de 
 

 
 
 

 

Bahá’i-Gemeinde Alexander Blom 
 
Katrin Modabber 

69181 Leimen-Gau. 
 
Tel. 06226-789199 
E-Mail: leimen@bahai.de 

Frau Modabber ist Ansprechpartnerin für 
interessierte Bürger/innen 
 

 

Freiwillige Feuerwehr (FFW)  
Abteilung Gauangelloch 

Jürgen Schott 69181 Leimen-Gau.  
Tel.  06226 - 7030 

Kontaktaufnahme über das Rathaus 
Leimen,  
Tel.-Nr. 06224-704210 

Froebel-Kindergarten Susanne Brandt Hanfackerweg 4, 69181 Leimen-Gau. 
Tel. 06226-3568 
E-Mail:  froebelkiga@leimen.de  
 

3 Gruppen ab 3 Jahre 
1 Gruppe 1-3 Jahre 

Schloßbergschule 
Gauangelloch 
- Grundschule- 

Rektorin  
Annika Musall 

Schloßbergstraße 14, 69181 Leimen-Gau. 
Tel. 06226-97287110 
E-Mail: gs-gauangelloch@leimen.de 
 

 

VdK Ortsverband 
Gauangelloch e.V 

Karl Kohl 
(Nachfolger gesucht)
  

69181 Leimen-Gau. 
E-Mai: Karl.Kohl@gmx.de 

Verband für soziale Gerechtigkeit; 
Rechtsberatung in Fragen Rente, 
Behinderung, Gesundheit u.a. 

 
 

Verein/Initiative Ansprechpartner Erreichbarkeit Beschreibung 

Verein für Brauchtumspflege 
„Kerweborscht“  

Philipp Kraus 69181 Leimen-Gau. 
E-Mail: 
angellocher.kerweborscht@gmail.com 

Organisation und Durchführung: 
-  der jährlichen Kerwe  
- des Pumphäusel-Festes 

Verein für Gesundheitssport 
Leimen 

 
Veranstaltungsort: 
Schlossbergschule 
Gauangelloch 

Magda Ramner Tel. 06223-488999 
E-Mail: Ramner.vfg@gmx.de  
 
Web-Adresse: 
www.vfg-Leimen.de 
 

Sportangebote: 
-Rückenschule 
-Bauch, Beine, Po  
-Yoga 
-Pilates 

Verein d. Hundefreunde 
Gauangelloch 

Dr. Rolf Lange 
 
Ulrike Fessler 

69181 Leimen-Lingental 
Tel. 06224-827240 
E-Mail: Vorstand@Verein-der-
Hundefreunde-Gauangelloch.de 

Hunde-Übungsplatz: 
Birkenhöfe 1/5 
69181 L.-Gauangelloch 

Wanderfreunde 
Gauangelloch 

Fritz Schwarz 
 
Claudia Helleis 

Tel. 06226-2748 
E-Mail: Fritz-rita.schwarz@t-online.de 
              Claudia@Helleis.com 

Monatlich eine Wanderung sowie div. 
Vereinsfeste 

 
 

   

    


